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W grudniowym numerze informatora
„Nasze Miasto Inowrocław” wyjaśniamy
jakich formalności należy dopełnić, aby uzy-
skać decyzję o warunkach zabudowy i zago-
spodarowania terenu.

O wydanie decyzji o warunkach zabudo-
wy i zagospodarowania terenu należy zwró-
cić się w przypadku, gdy na terenie plano-
wanej inwestycji nie został sporządzony
miejscowy plan zagospodarowania terenu.

Wymagane dokumenty:
1. Wniosek, który powinien zawierać okre-

ślenie:
– granic terenu objętego wnioskiem przed-

stawionych na kopii mapy zasadniczej
przyjętej do państwowego zasobu geo-
dezyjnego i kartograficznego, obejmują-
cej teren, którego wniosek dotyczył i ob-
szaru na który ta inwestycja będzie od-
działowywać w skali 1:500 lub 1:1000, przy
czym granica obszaru oddziaływania nie
może być mniejsza niż 50 m,

– funkcji i sposobu zagospodarowania te-
renu oraz charakterystyki zabudowy i za-
gospodarowania terenu,

– zaopatrzenia w wodę, energię i sposobu
odprowadzania lub oczyszczania ścieków
oraz innych potrzeb w zakresie infrastruk-
tury technicznej, a w szczególnych przy-
padkach sposobu unieszkodliwienia od-
padów,

– charakterystycznych parametrów tech-
nicznych inwestycji oraz w przypadku bra-
ku obowiązku wykonania oceny oddzia-
ływania na środowisko dane charaktery-
zujące jej wpływ na środowisko lub jego
wykorzystanie.
UWAGA: W przypadki, gdy przedmio-

tem sprawy jest punkt handlowy, we wnio-
sku należy podać powierzchnię sprzedaży.

2. Do wniosku należy dołączyć dwie ko-
pie mapy zasadniczej.

Tryb odwoławczy:
Wnioskodawcy przysługuje odwołanie od

decyzji do Samorządowego Kolegium Od-
woławczego w Bydgoszczy za pośrednic-
twem Prezydenta Miasta Inowrocławia w
terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji.

Koszty:
Należy uiścić opłatę skarbową w wysoko-

ści pięciu złotych od wniosku lub odwoła-
nia, 0,50 zł – od każdego załącznika i 100 zł
od wydania decyzji (zwolnione z wszelkich
opłat jest budownictwo mieszkaniowe).

Gdzie należy się udać?
Szczegółowych informacji udziela pra-

cownik Biura Obsługi Interesantów Urzę-
du Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roose-
velta 36, stanowisko nr 4.

Godziny pracy:
Poniedziałki, środy i piątki: godz. 7.30-

15.30, wtorki: godz. 8.00-18.00, czwartki:
godz. 7.30-18.00.

INWESTYCJE. Co? Gdzie? Kiedy?

Poniżej przedstawiamy przygotowany przez
Wydział Inwestycji Miejskich wykaz tych prac,
które są w trakcie realizacji.
– obłożenie płytami granitowymi cokołu po-

mnika Jana Kasprowicza,
– częściowa wymiana desek nawierzchni most-

ku na stawie w Parku Solankowym,
– przebudowa ulicy Mieszka I (inwestycja dwu-

letnia, planowany termin zakończenia prac
to połowa 2006 r.),

– przebudowa ulicy Jana Molla (inwestycja
dwuletnia, planowany termin zakończenia
prac to połowa 2006 r.),

– budowa ulicy Jaśminowej,
– budowa parkingu wraz z oświetleniem przy

ulicy Jana Kilińskiego,
– budowa odcinka drogi wraz z kanalizacją

deszczową ulicy Leona Czarlińskiego (inwe-
stycja dwuletnia, termin zakończenia prac to
połowa 2006 r.),

– budowa oświetlenia odcinka ulicy Leona Czar-
lińskiego,

– budowa i montaż progów zwalniających,
– przebudowa chodników przy ulicy Studzien-

nej (na odcinku od ulicy Stanisława Staszica
do ulicy Świętokrzyskiej) i Henryka Hoyera.

Fot. Arkadiusz Dąbrowski

Podobno Miejskie Przedsiębiorstwo Komu-
nikacyjne planuje kupić nowy samochód do prze-
wozu osób niepełnosprawnych. Często do-
jeżdżam na rehabilitację korzystając z pojaz-
dów, którymi dysponuje MPK, dlatego chciał-
bym dowiedzieć się, na kiedy taki zakup jest
planowany?

– Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne
dysponuje dwoma samochodami, którymi prze-
wożone są osoby niepełnosprawne. Auta mają
szesnaście i siedem lat. Tylko w bieżącym roku
wykonano ponad osiemset kursów. Naprawy tych
samochodów wymagają coraz większych nakła-
dów finansowych. W przypadku pojazdu z 1993
roku, konieczny jest remont kapitalny. Dlatego
w trosce o osoby niepełnosprawne, które na co
dzień dojeżdżają na przykład do szkół, urzędów,
czy lekarzy, podjęta została decyzja o zakupie no-
wego samochodu wyposażonego między innymi
w dwa miejsca na wózki inwalidzkie i specjalną
windę. Pragnę zapewnić wszystkich mieszkańców
naszego miasta, że taki pojazd na pewno trafi na
inowrocławskie ulice w pierwszym kwartale przy-
szłego roku.

Miasto otrzymało więcej pieniędzy na stypen-
dia szkolne. Czy to znaczy, że będą wypłacane
dodatkowe środki?

– Na stypendia szkolne dostaliśmy dodatkowo
ponad 258 tysięcy złotych. Pieniądze te rozdyspo-
nowano zwiększając kwotę wcześniej przyznanych
stypendiów o sumę od 178 zł do 194 zł na jedno
dziecko. Każdy wnioskodawca otrzymał nową de-
cyzję. W ten sposób był informowany o zwiększeniu
stypendium oraz w jakim terminie może odebrać
pieniądze, które wypłacane będą do 16 grudnia
br., w godz. 10.30-14.00, w kasie Wydziału Oświa-
ty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Inowrocławia

W Inowrocławiu zdecydowanie brakuje ziele-
ni. Co prawda jest zima, ale już teraz należy
pomyśleć o tym, żeby w przyszłym roku posa-
dzić więcej drzew i krzewów. Czy miasto o tym
w ogóle pamięta?

– Pracownicy inowrocławskiego ratusza przy-
gotowali plan nasadzeń drzew i krzewów na tere-
nie miasta w latach 2006-2008. Zgodnie z tym
dokumentem blisko czterysta drzew zostanie po-
sadzonych w pasach drogowych, w tym między in-
nymi przy ulicy Wojska Polskiego, Staropoznań-
skiej i Szymborskiej. W latach 2006-2008 przy-
będzie też ponad dwieście drzew i tysiąc czterysta
krzewów w Parku Solankowym. O nową zieleń
wzbogacą się również inne miejskie parki oraz na
prośbę okolicznych mieszkańców teren Zakładu
Utylizacji Odpadów Komunalnych.

Tak wygląda odnowiony mur obronny znaj-
dujący się w pobliżu inowrocławskiej szkoły
muzycznej.

Mieszkańcy ul. Nizinnej z pewnością są zadowo-
leni – droga prowadząca do ich domów prezentu-
je się imponująco.

Jedną z inwestycji niedawno zrealizowanych
było zagospodarowanie terenu pomiędzy bu-
dynkami 59 Pułku Piechoty i al. 800-lecia Ino-
wrocławia.
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Dokończenie na str. 4

Fot. Beata Zarzycka

Koncepcja programowa
Miasto przygotowało „Koncepcję programową

budowy obwodnicy” za prawie 241 tys. zł i sfi-
nansowało ze swojego budżetu. W sprawie pro-
ponowanego przebiegu obwodnicy wypowiadali
się mieszkańcy naszego miasta i okolicznych gmin
podczas konsultacji społecznych. W tej sprawie
uwagi zgłaszali także m.in. inowrocławscy radni.
Uwieńczeniem dotychczasowych starań o budo-
wę tej inwestycji było przyjęcie protokołem Ko-
misji Oceny Przedsięwzięć Inwestycyjnych „Kon-
cepcji programowej budowy obwodnicy Miasta
Inowrocławia” i zatwierdzenie jej w grudniu 2004
r. przez Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych
i Autostrad wraz z zaleceniami wprowadzenia do-
datkowych rozwiązań projektowych.

Rozstrzygnięcie za kilka miesięcy
Inwestorem przedsięwzięcia jest Generalna

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, która zre-
alizuje to zadanie ze środków budżetu państwa.
Wiesław Dziuba, dyrektor bydgoskiego oddziału
GDDKiA niedawno podpisał dokumentację prze-
targową na opracowanie dokumentacji projekto-
wej budowy obwodnicy dla Inowrocławia. Prze-
targ ten rozstrzygnięty zostanie prawdopodobnie
w marcu 2006 r. – Projektant zobowiązany bę-
dzie do sporządzenia dokumentacji dla poszcze-
gólnych stadiów projektowania, rozpoczynając od
studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe-
go, a kończąc na projekcie budowlanym i wyko-

nawczym wraz z dokumentacją przetargową i uzy-
skaniem decyzji o pozwoleniu na budowę (po
nabyciu prawa do dysponowania gruntami na cele
budowlane). Ponadto będzie miał też obowiązek
sporządzić studium wykonywalności. Dokument
ten jest niezbędny w przypadku ubiegania się o do-
finansowanie ze środków Unii Europejskiej. Ge-
neralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
będzie bowiem ubiegać się o europejskie fundu-
sze na dofinansowanie tego zadania – powiedział
„Naszemu Miastu” Bogdan Matejek, specjalista
w Wydziale Przygotowania Inwestycji GDDKiA
Odział w Bydgoszczy. W specyfikacji przetargo-
wej termin wykonania prac przez projektanta
określono do połowy grudnia 2007 r. – Do tego
czasu powinny zostać uzyskane wszystkie opinie,
uzgodnienia i decyzje wymagane szczegółowymi
przepisami, w tym między innymi decyzja o uwa-
runkowaniach środowiskowych oraz decyzja lo-
kalizacyjna – dodał Bogdan Matejek. Po zakoń-
czeniu prac przez projektanta, wybrany zostanie
w wyniku przetargu wykonawca prac budowlanych
inwestycji. Przewiduje się, że budowa obwodnicy
trwać będzie około dwóch lat.

Inwestycja ma przebiegać od ulicy Dworcowej,
poprzez Transportowców, Poznańską, do włącze-
nia w drogę krajową nr 25 na wysokości Tupadeł.
Pod uwagę brana jest także możliwość wydłuże-
nia obwodnicy w kierunku Sławęcinka.

Monika Dąbrowska

OBWODNICA. O krok blizej do rozpoczecia budowy

Opracują dokumentację
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy wszczęła postępowanie

przetargowe w sprawie opracowania dokumentacji projektowej budowy obwodnicy dla Inowrocła-
wia. To kolejny istotny krok na drodze do powstania tej ważnej dla naszego miasta inwestycji.

2 listopada
Zaduszki muzyczno-poetyckie

Organizatorami zaduszek byli: Kujawskie Sto-
warzyszenie Twórców Kultury oraz klub „Koper-
nik”. Wystąpił zespół „Nie-Toperz” oraz trio w
składzie: Wojciech Bryll, Jarosław Lewandowski
i Krzysztof Kosiński. Podsumowaniem wieczoru
była recytacja przez Swietłanę Owczarską poezji
Karola Wojtyły.

3 listopada
Sesja inauguracyjna młodych radnych

W Sali Sesyjnej ratusza miała miejsce pierwsza
sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej Inowrocławia III
kadencji. Młodzież złożyła ślubowanie, otrzymała
mandaty radnych. Przewodniczącym MRMI został
Kacper Paczkowski z I LO, wiceprzewodniczącym
– Tymon Nogalski z I LO, drugim wiceprzewodni-
czącym – Michał Maciejewski z II LO, sekreta-
rzem – Paulina Michalska z Liceum Katolickiego.

4 listopada
Miniplayback Show

Na deskach Teatru Miejskiego wystąpiło trzy-
dziestu dwóch wykonawców. W kategorii 6-8 lat
przyznano małym artystom z Przedszkola Niepu-
blicznego „Miś” w Inowrocławiu, drugie – otrzy-
mały dzieci z Przedszkola nr 20 w Inowrocławiu.
Wśród solistów najlepszy okazał się Przemysław
Grzybowski ze Szkoły Podstawowej nr 11 w Ino-
wrocławiu, a drugie miejsce zdobył Daniel Trze-
śniewski ze Szkoły Podstawowej w Pakości. Z ze-
społów jury najbardziej podobał się występ grupy
Narrenturm z Gimnazjum w Żalinowie, a drugie
miejsce wywalczyło trio, w składzie: Marta Bier-
nacka, Marta Nowak i Sandra Kwiatkowska
z Gimnazjum w Żalinowie. Ponadto, wyróżnienia
otrzymali: Ewelina Jędraszak, Ewelina Baranow-
ska, Karolina Dłubek i zespół „Pomarańczki”.

10 listopada
Otwarcie wystawy w ratuszu

W Galerii w Ratuszu otwarto wystawę malar-
stwa Leona Pyszkowskiego. Artysta zajmuje się
malarstwem sztalugowym, architektonicznym
i grafiką wydawniczą. Prace swoje prezentował na
wielu wystawach w kraju i za granicą.

11 listopada
Nadzwyczajny Koncert Symfoniczny

Z okazji Narodowego Święta Niepodległości w
kościele pw. Jadwigi Królowej odbył się koncert w
wykonaniu Roberta Kabary oraz Inowrocławskiej
Orkiestry Synfoniczej „Pro Arte” pod dyr. Micha-
ła Nesterowicza. Zabrzmiały utwory Antonio Vi-
valdiego, Wojciecha Kilara, Henryka Michała
Góreckiego i Romualda Twardowskiego.

Budynek, w którym mieszkam, do 2003 r.
znajdował się w zasobach komunalnych (taki
bowiem przydział moja rodzina otrzymała jesz-
cze w latach pięćdziesiątych XX wieku). Od
dwóch lat jest on własnością osoby prywatnej,
która podwyższyła czynsz ustalając stawkę na
poziomie 5,33 zł/m kw. Mieszkanie, które zaj-
muję jest w bardzo złym stanie technicznym.
Występuje wilgoć, nie ma łazienki. W ciągu
ostatnich pięćdziesięciu lat wszelkie naprawy
dokonywane były na koszt osób zajmujących
mieszkanie. Dlatego uważam, że czynsz jest
zbyt duży. Jest mi szczególnie ciężko, ponieważ
dysponuję jedynie skromną emeryturą. Podob-
no jeśli czynsz jest zbyt duży, to jego wysokość
mogę zaskarżyć w sądzie. Proszę o informa-
cję, czy to prawda, a jeśli jest taka możliwość,
to czy istnieje sposób, aby uniknąć opłat zwią-
zanych z założeniem sprawy?

– Zgodnie z ustawą z dnia 21 czerwca 2001 r.
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym za-
sobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego (Dz.U.
z 2005 r. Nr 31, poz. 266; ze zm.) właściciel może
podwyższyć czynsz albo inne opłaty za używanie
lokalu, wypowiadając jego dotychczasową wyso-
kość, najpóźniej na koniec miesiąca kalendarzo-
wego, z zachowaniem terminów wypowiedzenia.

Podwyżka, w wyniku której wysokość czynszu
albo innych opłat za używanie lokalu przekroczy
w skali roku 3 proc. wartości odtworzeniowej lo-

kalu, może nastąpić tylko w uzasadnionych przy-
padkach.

W ciągu dwóch miesięcy od dnia wypowiedze-
nia lokator może zakwestionować wyżej wymie-
nioną podwyżkę, wnosząc pozew do sądu o usta-
lenie, że podwyżka jest niezasadna albo jest za-
sadna, lecz w innej wysokości, albo odmówić przy-
jęcia podwyżki ze skutkiem rozwiązania umowy
z upływem okresu dokonanego wypowiedzenia.
Ciężar udowodnienia zasadności podwyżki ciąży
na właścicielu.

Natomiast problem zwolnienia od kosztów są-
dowych uregulowany jest w Kodeksie postępowa-
nia cywilnego. Przepis art. 113 wspomnianego
kodeksu stanowi, że zwolnienia od kosztów sądo-
wych domagać się może osoba fizyczna, która
złoży oświadczenie, że nie jest w stanie ich po-
nieść bez uszczerbku utrzymania koniecznego dla
siebie i rodziny. Oświadczenie powinno obejmo-
wać dokładne dane o stanie rodzinnym, majątku
i dochodach. Po analizie oświadczenia sąd zwolni
wnioskodawcę od obowiązku uiszczenia kosztów
sądowych, jeśli ustali, że nie jest on w stanie ich
ponieść bez uszczerbku utrzymania koniecznego
dla siebie i rodziny.

Odpowiedzi na pytania Czytelników udziela
Teresa Górka, naczelnik Biura Prawnego Urzędu
Miasta Inowrocławia. Pytania do ratuszowego praw-
nika prosimy kierować wyłącznie w formie pisem-
nej na adres redakcji w godzinach pracy urzędu.
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13 listopada
„Quidam” w teatrze

Zespół „Quidam” wystąpił w Teatrze Miejskim
tym samym inaugurując ogólnopolską trasę kon-
certową zatytułowaną „Surrevival Tour 2005”.
Podczas koncertu można było usłyszeć m.in.
utwory promujące najnowszy album zespołu za-
tytułowany „Surrevival”.

17 listopada
Wystawa pokonkursowa

W Zakładzie Przyrodoleczniczym otwarto wy-
stawę pokonkursową rysunku satyrycznego
„Uzdrowisko”. Konkurs miał charakter ogólno-
polski. Związany był z obchodami 130-lecia
Uzdrowiska Inowrocław. Jury w składzie: Szcze-
pan Sadurski, Jacek Frankowski, Jakub Woj-
nacki i Jarosław Wojtasiński spośród blisko
osiemdziesięciu nadesłanych na konkurs prac za
najlepszy uznało rysunek Pawła Kuczyńskiego
z Płocka, drugie miejsce zajęła praca Daniela
Kaczmarka ze Świnoujścia, a trzecie – Macieja
Trzepałki z Zabrza. Jednocześnie Jackowi Lanc-
korońskiemu z Kielc przyznano wyróżnienie.

18 listopada
Olga Tokarczuk w Inowrocławiu

Spotkanie z Olgą Tokarczuk odbyło się w wy-
pełnionej po brzegi Czytelni Głównej Biblioteki
Miejskiej im. Jana Kasprowicza. Warto przypo-
mnieć, iż popularna pisarka jest autorką takich
książek jak na przykład „Dom dzienny, dom noc-
ny”, „Prawiek i inne czasy”, czy „Podróż ludzi
księgi”. Poniżej migawka ze spotkania.

Rzeźby Wojciecha Kowalczyka
W Galerii Miejskiej otwarto wystawę rzeźby

Wojciecha Kowalczyka. Bydgoszczanin zaprezen-
tował m.in. oryginalną instalację, do stworzenia
której wykorzystał siano, zaprezentował maszynę
do pisania – biedronkę oraz pokazał cykl „Do-
wód osobisty”.

19 listopada
Sukces w Słupcy

Podczas XI Mikroregionalnych Spotkań Mu-
zycznych klas akordeonu i gitary Szkół Muzycz-
nych I i II stopnia w Słupcy w kategorii do lat
piętnastu pierwsze miejsce zajął Mikołaj Stolar-
ski, uczeń w klasie akordeonu Tadeusza Bugaja-
ka, z Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia
im. Juliusza Zarębskiego.

20 listopada
Koncert cecyliański

Koncert zorganizowany w kościele garnizono-
wym p.w. Św. Barbary i Św. Maurycego poświęco-
ny był pamięci Jana Pawła II. Wystąpili: Zespół
Wokalny Inowrocławskiego Towarzystwa Muzycz-
nego „Pro Arte” pod dyr. Anny Drogowskiej, Gra-
żyna Witkowska – skrzypce, Tomasz Kucharski
– organy i uczniowie Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego.

Pamięci Zmarłym Piłkarzom
W hali widowiskowo-sportowej odbył się Pił-

karski Turniej Oldbojów – Pamięci Zmarłym

Dokończenie ze str. 3 MUZYKA. „Inowroc³awskie” piosenki ogólnopolskim szlagierem.

Promocyjny sztrzał w dziesiątkę
„11:11” – tak zatytułowana jest wydana pod koniec listopa-

da płyta Grzegorza Turnaua, na której znalazły się m.in. trzy
utwory dedykowane Inowrocławiowi: „Bossa nova solannowa”,
„In Novo Wladislaw” i „Kino Bałtyk”.

Ogólnopolskie dzienniki: „Rzeczpospolita” i „Gazeta Wybor-
cza” zamieściły entuzjastyczne recenzje najnowszej płyty Grzegorza
Turnaua. W publikacji tej wiele ciepłych słów pada pod adresem
naszego miasta i współpracy artysty z Inowrocławską Orkiestrą Sym-
foniczną „Pro Arte”. Autor jednej z recenzji, Jacek Cieślak, napisał
w „Rzeczpospolitej” m.in. „Płyta „11:11” rozpoczyna nowy etap
w twórczości krakowskiego artysty. (...) Receptą na przemijanie stała
się wyprawa do Inowrocławia – Arkadii dzieciństwa, gdzie spędzał
pierwsze wakacje. Jak na krakusa przystało, dobrze się czuje w miej-
scu o potwierdzonej genealogii. Przypomina wielowiekową tradycję
miasta i jego średniowieczne, z łacińska brzmiące nazwy Novus Wla-
dislaw czy Juniwladislavia. Wspomnienie kina Bałtyk i pierwszych
miłości ma siłę orzeźwiających soli, z których słynie miejscowość. (...)

Bard z Krakowa prawdopodobnie już wkrótce przyjedzie do
Inowrocławia, aby spotkać się z mieszkańcami naszego miasta
i promować „inowrocławski” album, który już teraz jest na liście
najlepiej sprzedających się płyt w Polsce. O szczegółach będzie-
my informować w kolejnych numerach tytułu.

Jacek Nijak

KONFERENCJA. Narodowa strategia.

Nasze postulaty
Utworzenie aglomeracji Bydgoszcz-Toruń-Ino-

wrocław to jeden z postulatów zgłoszonych przez
Prezydenta Inowrocławia podczas konferencji re-
gionalnej w Toruniu, a dotyczącej Narodowej Stra-
tegii Rozwoju Regionalnego na lata 2007-2013
oraz prognoz jej oddziaływania na środowisko.

Wspomniana strategia to jeden z trzech – obok
Narodowego Planu Rozwoju oraz Koncepcji Prze-
strzennego Zagospodarowania Kraju – strategicz-
nych dokumentów planistycznych, które okre-

JUBILEUSZ. „¯yczliwa Przystañ”.

Dom jakich mało
Życzenia, kwiaty i oczywiście... okolicznościo-

wy tort. Wszystko to zorganizowano w klubie „Ron-
do” z okazji jubileuszu dziesięciolecia istnienia
Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”.

Terapia i rekreacja
Z usług Domu Dziennego Pobytu na co dzień

korzysta blisko osiemdziesiąt osób. W „Życzliwej
Przystani” m.in. prowadzona jest terapia zajęcio-
wa, organizowane są warsztaty rekreacyjno-kultu-
ralne, różnego typu imprezy integracyjne. Raz w ro-
ku przygotowywany jest turnus rehabilitacyjny nad
morzem. – Pobyt w naszym domu daje możliwość
wyrwania się z kręgu samotności i zapomnienia,
a także rozwijania pasji i zainteresowań – stwier-
dziła Joanna Harenda, kierownik placówki.

Życzenia i kwiaty
Z okazji jubileuszu w zaprzyjaźnionym

z „Życzliwą Przystanią” klubie „Rondo” zorga-
nizowano uroczystość, z udziałem m.in. władz
miasta, przedstawicieli mieszkańców oraz dele-
gacji placówek, z którymi dom na co dzień

współpracuje. Nie brakowało życzeń, kwiatów
i urodzinowego tortu. O oprawę muzyczną za-
dbał zespól Los Amigos. Jubileusz umiliły wy-
stępy artystyczne w wykonaniu m.in. pensjona-
riuszek domu oraz dzieci z Przedszkola nr 4 „Sło-
neczko”. Do serdeczności przyłącza się również
nasza redakcja. Życzymy kolejnych lat wspania-
łej działalności i... do zobaczenia na kolejnym
jubileuszu!

Tekst i fot. Beata Zarzycka

POMOC

Bezpłatne konsultacje
Ośrodek Profilaktyki oferuje konsultacje psychologiczne i psy-

choterapię indywidualną dla dorosłych i młodzieży.
Placówka proponuje bezpłatną pomoc psychologiczną w zakresie

problemów rodzinnych, wychowawczych, trudności szkolnych i in-
nych sytuacji stresowych. Więcej na ten temat można dowiedzieć się
od wtorku do czwartku w godz. 8.00-15.00 osobiście w ośrodku przy
ul. Toruńskiej 26 lub pod nr. tel. 052-357-43-89.

12 grudnia br. w 145. rocznicę
urodzin Jana Kasprowicza w na-
szym mieście odbyły się uroczy-
stości towarzyszące jubileuszowi,
w których organizację włączyło się
m.in. Muzeum im. Jana Kaspro-
wicza oraz szkoły noszące imię
poety, w tym liceum w 2005 roku
świętujące 150-lecie istnienia. Z
okazji jubileuszu wydano również
okolicznościowy datownik oraz
kartę pocztową, której fragment
powyżej prezentujemy.

Dokończenie na str. 5

ślają kierunki rozwoju Polski i jej regionów w la-
tach 2007-2013.

Konferencję regionalną w Toruniu zorganizo-
wało Ministerstwo Gospodarki i Pracy. Jedynym
przedstawicielem gmin z powiatu inowrocławskie-
go był prezydent naszego miasta, który zgłosił
kilka propozycji do uwzględnienia w Narodowej
Strategii Rozwoju Regionalnego na lata 2007-
2013, w tym m.in. postulat zmodernizowania li-
nii kolejowej na odcinku Inowrocław – Górny
Śląsk oraz z Poznania na Mazury przez Inowro-
cław, podniesienia kategorii drogi Poznań – Olsz-
tyn i jej modernizacji oraz utworzenia aglomera-
cji Bydgoszcz-Toruń-Inowrocław.              (MD)

Joanna Harenda kierownik DDP (pierwsza z le-
wej) przypomniała historię placówki.
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POLIGRAFIA. „Druk-Intro” wyró¿niona.

Prestiżowy tytuł
„Druk-Intro” wyróżniona została ty-

tułem „Drukarni Dziełowej 2004”.
To prestiżowe wyróżnienie „Druk-In-

tro” zdobyła w rankingu Polskiego To-
warzystwa Wydawców Książek, Sekcji
Poligrafów SIMP oraz redakcji „Wydaw-
cy” i „Poligrafiki”. Przedstawiciele firmy
chcąc zdobyć tę nagrodę najpierw mu-
sieli uzyskać pozytywną opinię przedsię-
biorstw współpracujących z „Druk-In-
tro”, w tym kontrahentów oraz instytu-
cji bankowych i zajmujących się leasin-
giem.

Z okazji zdobycia tytułu „Drukarni
Dziełowej 2004” prezydent Ryszard
Brejza oraz przewodniczący Rady Miej-
skiej Jan Koziorowski złożyli przedsta-
wicielom „Druk-Intro” okolicznościowe
życzenia oraz gratulacje.

(bez)

W wypełnionej niemal do ostatniego miejsca hali widowisko-
wo-sportowej zorganizowano przy udziale Inowrocławskiej
Kopalni Soli „Solino” S.A. Galę Piosenki Biesiadnej, czyli
koncert barbórkowy z udziałem orkiestry pod dyr. Zbignie-
wa Górnego i solistów: Władysława Grzywny, Katarzyny
Jamróz, Joanny Kurowskiej (na zdjęciu), Roberta Rozmu-
sa, Beaty Rybotyckiej i Elżbiety Zającówny. Publiczność
przez ponad dwie godziny doskonale się bawiła przy dźwię-
kach popularnych piosenek biesiadnych przedstawionych
w interesujących  aranżacjach. Przed rozpoczęciem koncer-
tu związkowscy inowrocławskiej kopalni zorganizowali przed
halą pikietę przeciwko sprzedaży części zakładu.

Barbórkowa
gala

Po trzech miesiącach zajęć blisko osiemdziesiąt kobiet ukończyło bezpłatny kurs samoobrony zorga-
nizowany przez Straż Miejską Inowrocławia. Treningi prowadził w hali widowiskowo-sportowej Ma-
riusz Kaczmarek, strażnik posiadający uprawnienia instruktora samoobrony. Pozostaje tylko mieć
nadzieję, że panie nigdy nie będą musiały sprawdzać w praktyce umiejętności zdobytych w czasie
kursu. Powyżej „rodzinna” fotka uczestniczek zajęć z ich trenerem.

Słaba płeć na kursie Piłkarzom, w którym wzięli udział dawni repre-
zentanci Goplanii, Cuiavii i Noteci Inowrocław
mający minimum 45 lat. Pierwsze miejsce przy-
padło w udziale piłkarzom Goplanii, drugie –
Cuiavii, trzecie – Noteci Inowrocław. Najlepszym
bramkarzem okazał się Marek Łukawski z Go-
planii, a najbardziej skuteczny strzelec turnieju
to Andrzej Pędzich także z Goplanii.

22 listopada
Wyróżnienia dla żołnierzy

Podczas uroczystej zbiórki w koszarach przy
ul. Dworcowej uhonorowano pamiątkowymi od-
znakami: mjr. Wiesława Zalewskiego, kpt. Tade-
usza Bagińskiego, kpt. Bogusława Pyrkosa, kpt.
Piotra Pytla, kpt. Józefa Świtałę, pamiątkowymi
medalami: kpt. Alberta Rudola, st. chor. Jacka
Gottschalka, sierż. szt. Pawła Ziętarę, sierż. szt.
Tomasza Szatkowskiego, st. sierż. Roberta
Książkiewicza, sierż. Witolda Renkawka, ryn-
grafami: kpt. Jacka Tecława, por. Sebastiana
Nowaka, st. plut. Roberta Ozgę, mł chor. An-
drzeja Panfila, chor. Krzysztofa Ślebodzińskie-
go, nożami: ppor. Adama Bulkę, st. chor. Dariu-
sza Maleszę i st. szer. zaw. Pawła Marczaka.
Odznaki, ryngrafy i noże wręczali płk Bogusław
Bębenek, szef Wojsk Inżynieryjnych Wojsk Lą-
dowych oraz płk Edward Miszczak, dowódca 2.
Inowrocławskiego Pułku Komunikacyjnego.

24 listopada
Karatecy w ratuszu

Gośćmi Prezydenta Inowrocławia byli kara-
tecy Inowrocławskiego Stowarzyszenia Sportu
Amatorskiego „Kyokushin” – Joanna Lewan-
dowska, zdobywczyni Pucharu Polski młodzi-
czek w kata, Przemysław Świst, wywalczył srebr-
ny medal w Pucharze Polski Seniorów w Karate
Kyokushin w wadze do 65 kg i Michał Hody-
niak, zdobywca brązowego medalu w Pucharze
Polski Seniorów w Karate Kyokushn w wadze do
70 kg. Sportowcom towarzyszył Daniel Gorczy-
ca, prezes towarzystwa i jednocześnie trener za-
wodników. Na zdjęciu poniżej (od lewej): Joan-
na Lewandowska, Wojciech Piniewski, naczel-
nik Wydziału Oświatu, Kultury i Sportu Urzędu
Miasta, Michał Hodyniak, Przemysław Świst
i prezydent Ryszard Brejza.

26 listopada
Akustyczny turniej

Kujawskie Stowarzyszenie Twórców Kultury
i klub „Kopernik” zorganizowali Turniej Muzyki
Akustycznej. Grand Prix otrzymał Przemysław
Suchodolski, drugie miejsce równorzędnie przy-
znano zespołowi „Miraż” oraz Dariuszowi Ko-
smalskiemu. Nagroda publiczności przypadła
w udziale zespołowi „OWDIR”.

29 listopada
„Musica Varia Est”

W Sali Koncertowej im. Ireny Dubiskiej po raz
piąty zorganizowano koncert kompozytorski.
Wśród prezentowanych utworów były dzieła: Alek-
sandra Łożykowskiego, Michała Szuleckiego,
Marcina Kopczyńskiego, Magdaleny Cynk, Mo-
niki Kędziory, Artura Cieślaka, Marcina Gu-
miela, Artura Kroschela i Grażyny Bacewicz.

Dokończenie ze str. 4

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka

Również dla inowrocławian
Organizacja choć swoją siedzibę ma w Toru-

niu, to zasięgiem obejmuje całe województwo
kujawsko-pomorskie, a więc jej członkowie zamie-
rzają pomogać także chorym na białaczkę miesz-
kańcom Inowrocławia. – Większość osób w mo-
mencie, kiedy otrzymuje wiadomość o chorobie,
tak naprawdę nie wie, gdzie może szukać pomocy
i w jaki sposób ma szansę wrócić do zdrowia. Nasze
stowarzyszenie stara się popularyzować wiedzę
o białaczce, w miarę naszych możliwości tym cho-
rym, którzy znajdują się w najtrudniejszej sytuacji
staramy się pomagać finansowo na przykład po-
przez choćby tylko pokrycie kosztów dojazdu do
szpitala. Nawzajem udzielamy sobie wsparcia.
Uważamy bowiem, że razem będzie nam łatwiej
zwyciężyć chorobę i pokonać trudności, z którymi
borykamy się na co dzień – powiedział „Naszemu
Miastu” Jarosław Kowal, inowrocławianin, któ-
ry współtworzył stowarzyszenie.

Deklaracja członkowska
Żeby zostać członkiem tej organizacji należy

wypełnić deklaracje członkowską, która jest do-
stępna na oddziale hematologii Szpitala Miejskie-
go w Toruniu, ul. Batorego 17/19. Stosowny for-
mularz oraz bliższe informacje na temat stowa-
rzyszenia można znaleźć również na stronie in-
ternetowej www.stowarzyszenie.oferujemy.info.

Wkrótce koncert
Środki na prowadzenie działalności organiza-

cja pozyskuje m.in. inicjując zbiórki charytatyw-
ne. Inowrocławianie, którzy chcieliby wesprzeć
finansowo stowarzyszenie będą mieli okazje już
17 grudnia br. Tego dnia, podczas Bożonarodze-
niowego Koncertu „Oddajmy pokłon Królowi”
w wykonaniu zespołu „Po stronie nadziei”, pro-
wadzona będzie sprzedaż stroików i ozdób świą-
tecznych, a kwota uzyskana ze sprzedaży zasili
budżet organizacji.

(bez)

ORGANIZACJA. Powsta³o Stowarzyszenie Chorych na Bia³aczkê.

Razem będzie łatwiej
Pomoc chorym w poszukiwaniu dawcy szpiku, finansowanie badań diagnostycznych i zakupu

leków oraz pomoc przy organizowaniu szkoleń dla lekarzy pierwszego kontaktu z zakresu hemato-
logii, to tylko niektóre z celów jakie zamierzają realizować członkowie powstałego niedawno Stowa-
rzyszenia Chorych na Białaczkę.
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Podczas listopadowej XXXVII sesji Rady Miej-
skiej Inowrocławia przyjęto następujące uchwały:
– w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocła-

wia na 2005 r. oraz w Wieloletnim Planie Inwe-
stycyjnym na lata 2004 – 2007 (zmniejszenie
dochodów o 5.113.368 zł, zmniejszenie wydat-
ków o 5.206.102 zł),

– w sprawie emisji obligacji Miasta Inowrocławia
(wyemitowanych zostanie 400 obligacji o war-
tości nominalnej 10.000 zł każda na łączną
kwotę 4.000.000 zł),

– w sprawie ustalenia stawek podatku od nieru-
chomości,

– w sprawie ustalenia opłaty targowej (dzienna
stawka wynosi: 1) sprzedaż ze straganów lub
stołów – 3,70 zł, 2) sprzedaż w pawilonach
stałych o powierzchni: a) do 7 m kw. – 5,30
zł, b) powyżej 7 m kw. do 12 m kw. – 6,30 zł,
c) powyżej 12 m kw. do 30 m kw. – 7,40 zł, d)
powyżej 30 m kw. – 15,20 zł, 3) sprzedaży z
samochodów: a) osobowych – 4,80 zł, b) po-
zostałych pojazdów oraz przyczep – 6,30 zł,
4) sprzedaży z ręki, kosza, skrzynki lub w in-
nej formie nie przewidzianej w punktach 1 –
3: a) warzyw, kwiatów lub płodów rolnych –
2,20 zł, b) pozostałych artykułów – 3,70 zł,
5) sprzedaży ze straganu, stołu itp. wystawio-
nego przez przedsiębiorcę na terenie przyle-
głym do prowadzonej przez niego, w ramach
działalności gospodarczej, placówki handlo-
wej lub gastronomicznej – 2,20 zł, 6) sprze-
daży okazjonalnej dokonywanej w trakcie im-
prez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych
w obwoźnych punktach gastronomicznych –
36,50 zł),

– zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek
podatku od środków transportowych na 2003 r.
(zmiany dotyczą ciągników siodłowych i bala-
stowych przystosowanych do używania łącznie
z przyczepą lub naczepą z innym systemem za-
wieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie
całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej
niż 18 ton i mniejszej niż 36 ton o liczbie osi
dwie – 1.902 zł oraz równej lub wyższej niż 36
ton o liczbie osi trzy – 2.499 zł),

– zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek
i zasad poboru podatku od posiadania psów
(podatek w wysokości 40 zł należy wpłacić na
rachunek Urzędu Miasta Inowrocławia w ter-
minie do 30 czerwca, ale nie trzeba tego robić
jednorazowo. Wpłat można dokonywać w do-
wolnej wysokości ratach pamiętając jedynie, aby
w podanym powyżej terminie uiszczona została
cała kwota),

– w sprawie regulaminu dostarczania wody i od-
prowadzania ścieków,

– w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe za-
opatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie
ścieków: 1) cena 1 m sześciennego dostarczo-
nej wody: a) zaopatrzenie ludności – 2,187 zł,
b) zaopatrzenie na cele socjalno – bytowe –
2,766 zł, c) zaopatrzenie pozostałych odbior-
ców – 2,860 zł, 2) cena 1 m sześciennego od-
prowadzanych ścieków: a) od ludności – 2,280
zł, b) ścieki socjalno – bytowe – 2,701 zł, c) od
pozostałych usługobiorców – 3,467 zł, 3) mie-
sięczna stawka opłaty abonamentowej za wo-
domierz główny: a) średnica wodomierza do 20
mmm – 1,813 zł, b) powyżej 20 do 30 mm –
4,093 zł, c) powyżej 30 do 50 mm – 14,710 zł,
d) powyżej 50 do 100 mm – 15,523 zł, e) powy-
żej 100 mm – 38,542 zł, 4) miesięczna stawka
opłaty abonamentowej za lokal za dokonywane
rozliczenie różnicy wskazań między wodomie-

rzem głównym, a sumą wskazań wodomierzy
zainstalowanych przy punktach czerpalnych
wody – 1, 449 zł (uwaga: powyższe ceny to
wartości netto),

– w sprawie zwolnienia z obowiązku wniesienia
opłaty za wpis do ewidencji działalności gospo-
darczej (osoby długotrwale bezrobotne, zareje-
strowane w Powiatowym Urzędzie Pracy, zwol-
nione zostały z obowiązku wnoszenia opłat za
wpis do ewidencji działalności gospodarczej),

– w sprawie współdziałania Miasta Inowrocławia
i Gminy Kruszwica (współpraca dotyczy udzia-
łu w przetargu organizowanym przez Urząd
Regulacji Telekomunikacji i Poczty na rezer-
wację częstotliwości z zakresu 3600 – 3800 MHz
na obszarze powiatu inowrocławskiego),

– w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieru-
chomości (dotyczy zmiany nieruchomości przy
ul. Szymborskiej na teren przy ul. Adama Zna-
nieckiego),

– w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umo-
wy dzierżawy nieruchomości położonej w Ino-
wrocławiu przy ul. Jacewskiej 118 (wniosek na
wydzierżawienie złożyło Towarzystwo Pomocy
Św. Brata Alberta – Koło Inowrocławskie, któ-
re zamierza na wspomnianej nieruchomości po-
budować nowe schronisko i stworzyć większą
bazę noclegową),

– w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do
zmiany granic Gminy Miasta Inowrocław.
Ponadto, radni przegłosowali „Propozycje Mia-

sta w zakresie łagodzenia skutków bezrobocia (in-
westycje, Zakład Robót Publicznych, pomoc spo-
łeczna itp.)”.

UWAGA: Z treścią uchwał można zapoznać się
na stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz
w Biurze Rady Miejskiej, pok. nr 24, w godzinach
pracy Urzędu Miasta Inowrocławia.

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
W sali ślubów Urzędu Miasta Prezydent Inowrocła-

wia odznaczył medalami „Za długoletnie pożycie mał-
żeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP następu-
jących jubilatów: Florentynę i Stanisława Skoczyńskich
(50-lecie); Józefę i Stanisława Jankowskich (50-lecie).

i Wioletty; Martyna Kowalska – c. Jacka
i Beaty; Kacper Krajniak – s. Andrzeja i Ali-
cji; Weronika Świerczyńska – c. Jacka i Mał-
gorzaty; Julia Drogowska – c. Tomasza i Mał-
gorzaty; Igor Białka – s. Roberta i Agniesz-
ki; Natalia Sobczak – c. Sylwestra i Lidii;
Tymon Jabłoński – s. Mariusza i Arlety; Ma-
teusz Marcinkowski – s. Marcina i Agniesz-
ki; Sebastian Ziółkowski – s. Piotra i Pauli-
ny; Przemysław Słowiński – s. Dariusza i Iza-
beli; Karolina Kwiatkowska – c. Marcina
i Eweliny; Hubert Niewiadomski – s. Karola
i Agnieszki; Kornel Tomaszewski – s. Bar-
tłomieja i Jolanty.

ZGONY
Hilary Kaczmarek – 74 lata; Witold Pa-

siński – 69 lat; Wierzchosława Świercz – 62
lata; Leszek Floryszek – 43 lata; Czesław So-
bolewski – 56 lat; Bronisław Nawrot – 59 lat;
Zenon Skowron – 56 lat; Anastazy Różański
– 82 lata; Ludwika Szarek – 92 lata; Zdzi-
sław Sobczak – 51 lat; Ksenia Lemke – 64
lata; Sylwester Ryszewski – 76 lat; Zuzanna
Kaszuba – 56 lat; Tadeusz Majkowski – 59
lat; Regina Leszczyńska – 92 lata; Teresa
Zygmańska – 91 lat; Alicja Szubert – 46 lat;
Melania Maciejewska – 90 lat; Władysław
Buczkowski – 76 lat; Helena Szydłowska –
83 lata; Anna Skoczyńska – 48 lat; Urszula
Pilarska – 61 lat; Jolanta Schmidt – 72 lata;
Roman Ślesiński – 54 lata; Barbara Woź-
niak – 76 lat; Kazimiera Michalak – 73 lata;
Aleksander Jeziorski – 62 lata; Danuta To-
maszewska – 53 lata; Konrad Lewandow-
ski – 65 lat; Czesław Górski – 71 lat; Zofia
Skowrońska – 82 lata; Zygmunt Maciejczak
– 74 lata; Janina Binczak – 87 lat; Mieczy-
sław Orczyk – 57 lat; Wiesław Haręza – 53
lata; Irena Dybicz – 82 lata; Urszula Gabry-
szak – 84 lata; Franciszek Andrzejewski –
92 lata; Stefan Krężelewski – 65 lat; Czesła-
wa Pietrzak – 70 lat; Halina Rosa – 77 lat;
Elżbieta Burzyńska – 55 lat; Aleksander
Stern – 81 lat; Stanisława Sopolińska – 86
lat; Halina Lipigórska – 52 lata; Walenty
Zdziarski – 94 lata; Czesław Michalik – 85
lat; Stanisława Kłosowska – 56 lat; Zenon
Kędzierski – 53 lata.

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Ariel Klujew (Głuszyca) – Marlena Dorożyńska (Ino-

wrocław); Adam Lewandowski (Borkowo) – Monika
Włodarska (Inowrocław); Andrzej Sagalara (Kruszwi-
ca) – Magdalena Schmidt (Inowrocław); Daniel Maj (Ino-
wrocław) – Agnieszka Libertowska (Inowrocław); Rafał
Gładysz (Inowrocław) – Joanna Rubak (Inowrocław).

URODZENIA
Zofia Czyżewska – c. Andrzeja i Renaty; Wiktoria

Döringer – c. Tomasza i Amandy; Alicja Poszwa – c.
Zbigniewa i Angeliki; Alicja Witkowska – c. Tomasza
i Ewy; Dominik Ler – s. Konrada i Joanny; Aleksandra
Lewicka – c. Adama i Agnieszki; Oliwia Woźniak – c.
Marcina i Anny; Martyna Miklas – c. Piotra i Ewy;
Mateusz Obiała – s. Roberta i Agnieszki; Aleksandra
Wronecka – c. Jakuba i Honoraty; Klaudia Kulpa – c.
Mirosława i Ilony; Julita Strzelecka – c. Marcina i Ka-
tarzyny; Mikołaj Figiel – s. Bartłomieja i Moniki; Julia
Podjacka – c. Artura i Agnieszki; Oliwier Ziętara – s.
Piotra i Agnieszki; Tristan Bąkowski – s. Clementa
i Renaty; Łukasz Pochowski – s. Adama i Hanny; Zo-
fia Jaskrowska – c. Marcina i Katarzyny; Aleksandra
Piotrowska – c. Mariusza i Beaty; Nikola Frydrychow-
ska – c. Daniela i Emilii; Wiktoria Chełminiak – c.
Waldemara i Karoliny; Kacper Łowczak – s. Michała
i Beaty; Denis Polak – s. Krzysztofa i Anety; Oliwia
Kukułka – c. Tomasza i Anity; Julia Adamska – c. Ra-
dosława i Justyny; Bartłomiej Szymański – s. Roberta

Marek Bartkowicz – 15.12.2005 r., Urząd
Miasta Inowrocławia, ul. F.D. Roosevelta 36, pok.
nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-223.

Filomena Deskiewicz – 9.01.2006 r., Biuro
Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworco-
wa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.

Grażyna Dziubich – 15.12.2005 r., Urząd
Miasta Inowrocławia, ul. F.D. Roosevelta 36, pok.
nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-223.

Leszek Foksowicz – 9.01.2006 r., Urząd Mia-
sta Inowrocławia, ul. F.D. Roosevelta 36, pok.
nr 25, godz. 12.00-15.30, tel. 052-35-55-294.

Tadeusz Haliniak – 15.12.2005 r., Urząd Mia-
sta Inowrocławia, ul. F.D. Roosevelta 36, pok.
nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-223.

Piotr Jóźwiak – 3.01.2006 r., Urząd Miasta
Inowrocławia, ul. F.D. Roosevelta 36, pok. nr 25,
godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-294.

Andrzej Kieraj – 9.01.2006 r., Biuro Parla-
mentarno –Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26,
godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.

Maria Kościelska – 9.01.2006 r., Urząd Mia-
sta Inowrocławia, ul. F.D. Roosevelta 36, pok.
nr 25, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-223.

Jan Koziorowski – 20.12.2005 r.,
10.01.2006 r., Urząd Miasta Inowrocławia, ul.
F.D. Roosevelta 36, pok. nr 25, godz. 14.00-
16.00, tel. 052-35-55-294.

Andrzej Krzemiński – 19.12.2005 r., ul. Sze-
roka 1, pok. nr 118, godz. 10.00-11.00, tel. 606
319 909.

Ryszard Rosiński – 19.12.2005 r., Biuro Par-
lamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworco-
wa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.

Maria Stępniowska – 19.12.2005 r., Biuro
Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworco-
wa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.

Sławomir Szeliga – 27.12.2005 r., Urząd Mia-
sta Inowrocławia, ul. F.D. Roosevelta 36, pok.
nr 25, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-294.

Florentyna i Stanisław
Skoczyńscy

Józefa i Stanisław
Jankowscy
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SPORT
16 grudnia – godz. 17.00, klub „Kopernik”,

Świąteczny Turniej Szachowy „O Złotą Bomb-
kę”, udział bezpłatny, zgłoszenia w dniu tur-
nieju.

18 grudnia – godz. 8.00, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, liga TKKF – piłka
halowa, wstęp wolny.

7 stycznia – godz. 18.00, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, mecz Dominet
Basket Ligii, Noteć Inowrocław – Czarni Słupsk,
bilety w cenie 15 zł i 10 zł (ulgowy) sektory A, I,
D, E, F; 20 zł i 15 zł (ulgowy) sektory B, C, G, H.

8 stycznia – godz. 10.00, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, XIV Finał na spor-
towo – Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy,
turniej koszykówki: Biznesmeni – Radni – Dzien-
nikarze, wstęp wolny.

– w klubie „Przydomek”, bliższe informacje
pod nr. tel. 052-357-48-23.

– w klubie „Rondo”, bliższe informacje pod
nr. tel. 052-357-87-01.

– w klubie „Kopernik”, bliższe informacje pod
nr. tel. 052-357-26-15.

1 stycznia – godz. 9.45, Kościół farny pw. Św.
Mikołaja, Koncert z cyklu „Pro organo pleno”,
wstęp wolny.

8 stycznia – Rynek, XIV Finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy, na godz. 20.00 tra-
dycyjnie zaplanowano światełko do nieba.

10 stycznia – godz. 14.00, klub „Rondo”,
Kolędowanie Seniora, impreza kierowana do se-
niorów, wstęp wolny.

15 stycznia – godz. 19.00, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, koncert Czerwo-
nych Gitar, bilety w cenie 25 zł można kupić
w Miejskim Centrum Inoformacji Turystycznej
i Uzdrowiskowej, w sklepie fonograficznym
K. Pałasz i hali widowiskowo-sportowej.

Na deskach Teatru Miejskiego dla licznie przyby-
łej publiczności wystąpił zespół „Stare Dobre
Małżeństwo” (na zdjęciu).

17 grudnia – Młodzieżowy Dom Kultury, Kon-
kurs plastyczny związany ze świętami Bożego
Narodzenia, udział bezpłatny.

17 grudnia – godz. 13.00-20.00, Dom Wspie-
rania Dziecka i Rodziny, ul. Krzywoustego 15,
Festiwal Kujawskich Stołów Wigilijnych, zwiedza-
nie wystawy umilą liczne występy zespołów ludo-
wych, przy sprzyjającej pogodzie przed ośrodkiem
stanie „żywa szopka”, festiwal uzupełni konkurs
na najlepszą potrawę wigilijną, udział w konkur-
sie należy zgłosić do 15 grudnia pod nr. tel. 502
099 334.

18 grudnia – godz. 12.00, Rynek, koncert kolęd
w wykonaniu Orkiestry Inowrocławskich Kopalń
Soli „Solino” S.A.

19 grudnia – godz. 16.00, klub „Przydomek”,
opłatek dla seniorów, wstęp dla chętnych.

21 grudnia – do tego dnia w każdy poniedzia-
łek i środę w godz. 12.00-20.00 oraz w soboty
w godz. 10.00-14.00 otwarta jest Świąteczna
Galeria Dziecięca, w hali widowiskowo-sportowej
przy al. Niepodległości 4 można nie tylko podzi-
wiać, ale również kupić wykonane przez dzieci
prace o tematyce świątecznej, fundusze uzyskane
ze sprzedaży ozdób przekazane zostaną na po-
moc najmłodszym.

21 grudnia – godz. 16.00, klub „Przydomek”,
wigilia dla osób samotnych i ubogich, chętni pro-
szeni są o wcześniejszy kontakt z kierownikiem
klubu os poniedziałku do piątku w godz. 12.00-
18.00 osobiście przy ul. Marulewskiej 7 lub tele-
fonicznie pod numerem tel. 052-357-48-23.

KULTURA
15 grudnia – godz. 11.00, Galeria Miejska, spo-

tkanie z cyklu „Porozmawiajmy o...”, Inowrocław-
ski Teatr Otwarty pod kier. Elżbiety Piniewskiej
zaprezentuje fragmenty twórczości Jana Kaspro-
wicza, a Alicja Kaczmarek zaprezentuje bożona-
rodzeniowe dekoracje stołów, wstęp wolny.

16 grudnia – godz. 18.00, Galeria Miejska,
otwarcie wystawy malarstwa Piotra Będkowskie-
go, wstęp wolny.

16 grudnia – godz. 10.30, klub „Kopernik”,
podsumowanie V Konkursu Plastycznego „Nie-
bo w oczach miał Kopernik”.

16 grudnia – na antenie Radia GRA aukcja
bombek ozdobionych przez znanych inowrocła-
wian, dochód ze sprzedaży ozdób przeznaczony
zostanie na pomoc jednej z inowrocławskich ro-
dzin. Aukcję organizuje klub „Przydomek”.

17 grudnia – godz. 17.00, Teatr Miejski, Bo-
żonarodzeniowy koncert „Oddajmy pokłon Kró-
lowi” w wykonaniu zespołu „Po stronie nadziei”
połączony z akcją charytatywną pod patronatem
Prezydenta Miasta Inowrocławia na rzecz Stowa-
rzyszenia Chorych na Białaczkę, podczas kon-
certu w holu teatru będzie można kupić stroiki
i ozdoby świąteczne, z których sprzedaży dochód
przeznaczony zostanie na leczenie osób chorych
na białaczkę.

Tradycyjnie co roku 6 grudnia Święty Mikołaj
(łudząco podobny do Grzegorza Kaczmarka
z klubu „Kopernik”) obdarowuje prezentami dzie-
ci przebywające w tym czasie na leczeniu w ino-
wrocławskim szpitalu. W tym roku „Świętemu”
w zebraniu niespodzianek pomogły supermarke-
ty: Biedronka, Polomarket, Albert, Kaufland,
Champion i Intermarche, którym Mikołaj ser-
decznie dziękuje. Na zdjęciu Św. Mikołaj w towa-
rzystwie milusińskich.

Z okazji 20-lecia istnienia Inowrocławskiego Klubu
Sportowego Karate, w hali widowiskowo-sportowej
zorganizowano Ogólnopolskie Pokazy Sztuk Walki
(na zdjęciu). Komisja sędziowska za najlepsze uzna-
ła pokazy następujących drużyn: IKSK, Champion
Słupsk i MKS Tęcza Krosno Odrzańskie.

Co roku uczniowie najstarszych klas plastycznych
III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Ja-
dwigi przygotowują pokaz mody. Przez długie mie-
siące powstają kreacje, do których uszycia wykorzy-
stywane są takie materiały, jak m.in. różnego rodza-
ju ... folie, metal, czy suszone owoce. Opiekunem
utalentowanych projektantów jest prof. Małgorza-
ta Nijak-Kucharska. Tegoroczny pokaz nosił tytuł
„Żywioły”. Powyżej migawka z imprezy.

29 grudnia – godz. 17.00, klub „Przydomek”,
spotkanie pań z klubu „Zawsze Zdrowa i Aktyw-
na”, wstęp wolny.

31 grudnia (Sylwester):
– godz. 22.00-1.00, plac przed halą widowi-

skowo-sportową, Zabawa Sylwestrowa dla miesz-
kańców Inowrocławia.

Prezydent Miasta
Inowrocławia

zaprasza na inaugurację Szopki Kujawskiej
Rynek, 22 grudnia – czynna w godz. 16.00-

20.00, 23, 25 i 26 grudnia – czynna w godz.
10.00-18.00, 24 grudnia – czynna w godz.
22.00-2.00; Podczas inauguracji szopki (22
grudnia) przewidziano m.in. występ dzieci
z Gimnazjum nr 4 oraz Teatru Ognia „Ma-
skon”. Podobnie jak przed rokiem niewątpli-
wą atrakcją szopki będzie fakt, iż tworzyć ją
będą żywe zwierzęta. Ponadto dzieci w towa-
rzystwie koszykarzy inowrocławskiej Noteci
będą stroiły choinkę. Gotowany będzie żurek
z kiełbasą i groch z kapustą. Specjalnie na tę
okazję przygotowano cukierki – inowrocław-
skie krówki w papierkach ze zdjęciem  ubiegło-
rocznej szopki.
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„Szewczyk Dratewka”
Uroczystego otwarcia lodowiska dokonali pre-

zydent Ryszard Brejza oraz przewodniczący Rady
Miejskiej Jan Koziorowski. Ks. prałat Franci-
szek Resiak poświęcił inwestycję. Kilka minut
później mieszkańcy mogli już podziwiać pokaz
tańca na lodzie w wykonaniu uczennic Gimna-
zjum nr 3, a następnie na tafli lodowiska pojawiły
się dzieci i młodzież z sekcji łyżwiarstwa figuro-
wego z Sosnowca, które wystąpiły w spektaklu
„Szewczyk Dratewka”.

Chętnych nie brakuje
Wreszcie przyszła pora, aby z lodowiska mogli

skorzystać inowroławianie. – Nie mogę się docze-
kać, kiedy będę mogła wjechać na lód. Przyszłam
tu dziś z koleżankami i na pewno będziemy się
świetnie bawić. Pewnie wrócimy do domu dopiero
za kilka godzin – powiedziała „Naszemu Miastu”
Kamila Ganc, która potwierdziła tym samym opi-
nię większości, szczególnie najmłodszych inowro-

INWESTYCJA. Na Osiedlu Piastowskim powsta³o pierwsze w mieœcie sztuczne  lodowisko.

Świetna zabawa
Na terenie Gimnazjum nr 3 powstało pierwsze w naszym mieście sztuczne lodowisko, z którego chętnie korzystają zarówno najmłodsi, jak

również nieco starsi inowrocławianie. Być może już za rok zrealizowana zostanie podobna inwestycja w pobliżu Gimnazjum nr 1.
cławian, którzy w dniu otwarcia inwestycji, nie
schodzili z tafli lodowiska jeszcze przez wiele go-
dzin od momentu jego otwarcia.

W grudniu za godzinę jazdy na lodzie trzeba
płacić 1zł. Istnieje również możliwość wypoży-
czenia łyżew, za co trzeba zapłacić 2 zł. Lodowi-
sko czynne jest od poniedziałku do piątku w godz.
16.00-22.00, a w soboty i niedziele w godz.
10.00-22.00.

Warto dodać, iż na koniec 2006 r. planowane
jest otwarcie sztucznego lodowiska przy Gimna-
zjum nr 1. Być może w ramach środków z Unii
Europejskiej, o które będzie się miasto starało,
w przyszłości powstanie również kryte sztuczne
lodowisko na Osiedlu Rąbin. Jeśli tak się nie
stanie to – jak deklaruje Prezydent Inowrocła-
wia – również na Rąbinie musi powstać obiekt
podobny do tego który teraz otwarto na Osiedlu
Piastowskim.

Tekst i fot. Beata Zarzycka

INTERNET

Nowy adres
Miło nam poinformować Czytel-

ników, że w dniu ukazania się dzie-
siątego numeru informatora „Na-
sze Miasto Inowrocław”, rusza
strona internetowa tytułu.

Nasz adres to www.naszemia-
sto.inowroclaw.pl. Na razie umie-
ściliśmy tam informacje zawarte
w poprzednich numerach infor-
matora. Jednak w najbliższych
miesiącach będziemy poszerzać za-
wartość strony tak, aby sprostać
oczekiwaniom tych Czytelników,
którzy mają dostęp do Internetu.
Z pewnością z miesiąca na miesiąc
będziemy uzupełniać treści zawar-
te na naszej stronie.

W grudniowym wyda-
niu informatora „Nasze
Miasto Inowrocław” pu-
blikujemy prace Leszka
Nawrota, który jako je-
den z trójki inowrocła-
wian brał udział w ogól-
nopolskim konkursie
rysunku satyrycznego
„Uzdrowisko”. Autor
na co dzień pasjonuje
się przede wszystkim
malarstwem sztalugo-
wym. Jednak nieco star-
si Czytelnicy z pewnością
pamiętają jego rysunki
satyryczne zamieszczane
na łamach „Sztandaru
Młodych”.

Zakładamy łyżwy i ... na lód. Na pierwszym planie radni (od lewej) Jacek
Tarczewski i Andrzej Krzemiński.

W spektaklu „Szewczyk Dratewka” wystąpiły dzieci i młodzież z sekcji łyż-
wiarstwa figurowego w Sosnowcu.

Prezydent Ryszard Brejza oraz przewodniczący
Rady Miejskiej Jan Koziorowski przecinają wstęgę.


